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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde 
en handlingsplan med henblik på at planlægge anlæg af vandforsyning til alle 
offentligt ejede huse der administreres af A/S Ini og som ikke er tilsluttet vand-
forsyningsnettet i forvejen. 
(Medlem af Inatsisartut Doris Jakobsen, Siumut) 
 
Fra Inuit Ataqatigiit har vi følgende at sige, om medlem af Inatsisartut Doris Jakobsens 

forslag om at Naalakkersuisut skal udarbejde en handlingsplan, med henblik på planlægning 

af anlæg af vandforsyning til alle offentligt ejede huse der administreres af A/S Ini og som 

ikke er tilsluttet vandforsyningsnettet i forvejen: 

 

Grundlæggende mener vi fra Inuit Ataqatigiits side, det bør også være en målsætning, at 

samtlige indbyggere i Grønland bebor tidsvarende boliger, der modsvarer deres forvent-

ninger. Samtidigt bør det understreges at boligerne bør understøtte et vedvarende sundt 

helbredstilstand.    

 

I vores forståelse er en tidsvarende bolig idag, et hjem der i størrelse passer til sine 

beboere, er velisoleret, med mulighed for en god ventilation og tilsluttet offentligt kloak og  

vandledning. Hvis de offentligt ejede boliger ikke lever op til disse krav, må vi sætte det 

som mål for at moderniserer vores boliger.  

  

Vi er ikke i tvivl om at de af forslagsstilleren nævnte hus har meget forskellige tekniske 

stande.  Og af den grund er det vanskelligt at forestille sig at de alene ved tilslutning til de 

offentlige vandledningsnet vil kunne leve op til det som vi forestiller os er tidssvarende 

boliger. Derudover er vi heller ikke i tvivl om at for nogle af husene vil det være billigere at 

sanere og derefter etablere nye huse hvor tilslutningsmulighederne til de offentlige 

ledningsnet er bedre. 

 

På trods af at vi godt kan forstå forslagsstillerens intensioner, mener vi at det ikke er nok, 

at stille forslag om forbedring af boligstandarden via planlægning af tilslutning til det offent-

lige vandledningsnet. Da der vil være et meget stort finansieringsbehov mener vi at der vil 

være risiko for brug af midler på boliger der ikke refærdiggøres af boligens standard.  
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Vi mener at hvis vi skal hæve boligstandarden i Grønland, så er det nødvendigt at Selv-

styret og kommunerne har et fælles mål, for det er jo ikke nok at tilslutte til vandlednings-

nettet, da vand der kommer ind i huset, nødvendigvis må ud af huset igen. Og det medfører 

så krav om tilslutning til kloakledningsnettet, hvilket medfører et større finansieringsbehov, 

hvis det skal gøres ordentligt. 

 

Vi støtter til dels Naalakkersuisuts ændringsforslag, men med ønske om et helhedsoriente-

ret målsætning sætter vi forslaget videre til udvalgsbehandling hvor vi vil samarbejde. 

 

Med disse ord fra Inuit Ataqatigiit henstiller vi forslaget til udvalgsbehandling i Anlægsud-

valget. 

 


